



令和7年5月7日

各 位

会 社 名 株式会社日本抵抗器製作所  
代表取締役社長 木 村 準  
(コード番号 6 9 7 7 東証スタンダード)  
問合せ先 社長室 室長 木矢村 隆  
TEL(0763)62-8125

**(訂正) 「過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ」の一部訂正について**

令和7年4月30日に開示いたしました、「過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ」につきまして、訂正すべき事項がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

【訂正前】 (訂正対象期間のみ抜粋しております)

3. 訂正による過年度業績への影響額

今回の訂正に伴う過年度の連結業績並びに当社個別業績への影響額は以下のとおりです。

【連結】

(単位：千円)

| 期間                          | 項目                   | 訂正前<br>(A) | 訂正後<br>(B) | 影響額<br>(B-A) | 増減率<br>(%) |
|-----------------------------|----------------------|------------|------------|--------------|------------|
| 第75期<br>(令和4年12月期)<br>第1四半期 | 売上高                  | 1,653,328  | 1,645,503  | △7,825       | △0.5%      |
|                             | 営業利益                 | 75,706     | 51,276     | △24,430      | △32.3%     |
|                             | 経常利益                 | 81,641     | 57,211     | △24,430      | △29.9%     |
|                             | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | 22,453     | △3,849     | △26,302      | △117.1%    |
|                             | 総資産                  | 7,661,514  | 7,658,515  | △2,999       | 0.0%       |
|                             | 純資産                  | 1,928,322  | 1,886,422  | △41,900      | △2.2%      |
| 第75期<br>(令和4年12月期)<br>第2四半期 | 売上高                  | 3,219,773  | 3,211,948  | △7,825       | △0.2%      |
|                             | 営業利益                 | 141,342    | 116,900    | △24,442      | △17.3%     |
|                             | 経常利益                 | 167,632    | 143,190    | △24,442      | △14.6%     |
|                             | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | 23,769     | △10,545    | △34,314      | △144.4%    |
|                             | 総資産                  | 7,478,860  | 7,475,849  | △3,011       | 0.0%       |
|                             | 純資産                  | 1,986,785  | 1,936,874  | △49,911      | △2.5%      |
| 第75期<br>(令和4年12月期)<br>第3四半期 | 売上高                  | 5,179,126  | 5,171,301  | △7,825       | △0.2%      |
|                             | 営業利益                 | 211,173    | 186,719    | △24,454      | △11.6%     |
|                             | 経常利益                 | 219,255    | 194,802    | △24,453      | △11.2%     |
|                             | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | 45,843     | 2,517      | △43,326      | △94.5%     |
|                             | 総資産                  | 8,012,290  | 8,009,267  | △3,023       | 0.0%       |
|                             | 純資産                  | 2,005,332  | 1,946,409  | △58,923      | △2.9%      |

| 期間                                  | 項目                   | 訂正前<br>(A) | 訂正後<br>(B) | 影響額<br>(B-A) | 増減率<br>(%) |
|-------------------------------------|----------------------|------------|------------|--------------|------------|
| 第 75 期<br>(令和 4 年 12 月期)<br>通期      | 売上高                  | 7,204,816  | 7,206,292  | 1,476        | 0.0%       |
|                                     | 営業利益                 | 311,618    | 287,174    | △ 24,444     | △7.8%      |
|                                     | 経常利益                 | 287,184    | 262,740    | △ 24,444     | △8.5%      |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益  | 133,206    | 79,505     | △ 53,701     | △40.3%     |
|                                     | 総資産                  | 7,590,329  | 7,587,316  | △ 3,013      | 0.0%       |
|                                     | 純資産                  | 2,021,111  | 1,951,697  | △ 69,414     | △3.4%      |
| 第 76 期<br>(令和 5 年 12 月期)<br>第 1 四半期 | 売上高                  | 1,814,433  | 1,805,132  | △ 9,301      | △0.5%      |
|                                     | 営業利益                 | 74,064     | 74,032     | △ 32         | 0.0%       |
|                                     | 経常利益                 | 83,788     | 83,756     | △ 32         | 0.0%       |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | 41,174     | 33,026     | △ 8,148      | △19.8%     |
|                                     | 総資産                  | 8,100,495  | 8,097,449  | △ 3,046      | 0.0%       |
|                                     | 純資産                  | 2,061,479  | 1,984,034  | △ 77,445     | △3.8%      |
| 第 76 期<br>(令和 5 年 12 月期)<br>第 2 四半期 | 売上高                  | 3,597,159  | 3,587,858  | △ 9,301      | △0.3%      |
|                                     | 営業利益                 | 81,930     | 81,886     | △ 44         | △0.1%      |
|                                     | 経常利益                 | 121,240    | 121,196    | △ 44         | 0.0%       |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | 69,047     | 48,887     | △ 20,160     | △29.2%     |
|                                     | 総資産                  | 7,721,300  | 7,718,243  | △ 3,057      | 0.0%       |
|                                     | 純資産                  | 2,139,419  | 2,049,962  | △ 89,457     | △4.2%      |
| 第 76 期<br>(令和 5 年 12 月期)<br>第 3 四半期 | 売上高                  | 5,331,109  | 5,321,808  | △ 9,301      | △0.2%      |
|                                     | 営業利益                 | 96,076     | 96,021     | △ 55         | △0.1%      |
|                                     | 経常利益                 | 148,150    | 148,095    | △ 55         | 0.0%       |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | 87,241     | 59,070     | △ 28,171     | △32.3%     |
|                                     | 総資産                  | 8,118,675  | 8,115,607  | △ 3,068      | 0.0%       |
|                                     | 純資産                  | 2,188,490  | 2,091,021  | △ 97,469     | △4.5%      |
| 第 76 期<br>(令和 5 年 12 月期)<br>通期      | 売上高                  | 7,176,197  | 7,166,897  | △ 9,300      | △0.1%      |
|                                     | 営業利益                 | 100,326    | 100,259    | △ 67         | △0.1%      |
|                                     | 経常利益                 | 139,094    | 139,027    | △ 67         | 0.0%       |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益  | 84,223     | 51,341     | △ 32,882     | △39.0%     |
|                                     | 総資産                  | 7,645,823  | 7,642,743  | △ 3,080      | 0.0%       |
|                                     | 純資産                  | 2,138,312  | 2,036,132  | △ 102,180    | △4.8%      |
| 第 77 期<br>(令和 6 年 12 月期)<br>第 1 四半期 | 売上高                  | 1,558,432  | 1,558,432  | —            | —          |
|                                     | 営業利益                 | △ 5,455    | △ 5,466    | △ 11         | 0.2%       |
|                                     | 経常利益                 | 5,885      | 5,874      | △ 11         | △0.2%      |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | 6,830      | △ 1,180    | △ 8,010      | △117.3%    |
|                                     | 総資産                  | 8,385,987  | 8,382,895  | △ 3,092      | 0.0%       |
|                                     | 純資産                  | 2,218,276  | 2,108,084  | △ 110,192    | △5.0%      |
| 第 77 期<br>(令和 6 年 12 月期)<br>第 2 四半期 | 売上高                  | 3,164,600  | 3,164,600  | —            | —          |
|                                     | 営業利益                 | △ 51,254   | △ 51,277   | △ 23         | 0.0%       |
|                                     | 経常利益                 | △ 16,629   | △ 16,652   | △ 23         | 0.1%       |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | △ 196      | △ 22,319   | △ 22,123     | 11287.2%   |
|                                     | 総資産                  | 8,176,761  | 8,173,657  | △ 3,104      | 0.0%       |
|                                     | 純資産                  | 2,270,759  | 2,146,455  | △ 124,304    | △5.5%      |

| 期間                                  | 項目                   | 訂正前<br>(A) | 訂正後<br>(B) | 影響額<br>(B－A) | 増減率<br>(%)   |
|-------------------------------------|----------------------|------------|------------|--------------|--------------|
| 第 77 期<br>(令和 6 年 12 月期)<br>第 3 四半期 | 売上高                  | 4,724,300  | 4,724,300  | —            | —            |
|                                     | 営業利益                 | △ 110,184  | △ 110,219  | △ 35         | <u>0.0%</u>  |
|                                     | 経常利益                 | △ 94,642   | △ 94,677   | △ 35         | <u>0.0%</u>  |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | △ 71,461   | △ 116,095  | △ 44,634     | <u>62.5%</u> |
|                                     | 総資産                  | 7,938,559  | 7,935,444  | △ 3,115      | <u>0.0%</u>  |
|                                     | 純資産                  | 2,055,465  | 1,908,650  | △ 146,815    | <u>△7.1%</u> |

【個別】

(単位：千円)

| 期間                             | 項目    | 訂正前<br>(A) | 訂正後<br>(B) | 影響額<br>(B－A) | 増減率<br>(%)   |
|--------------------------------|-------|------------|------------|--------------|--------------|
| 第 72 期<br>(令和元年 12 月期)<br>通期   | 売上高   | 3,698,687  | 3,698,687  | —            | —            |
|                                | 営業利益  | 122,439    | 122,392    | △ 47         | <u>0.0%</u>  |
|                                | 経常利益  | 159,748    | 159,701    | △ 47         | <u>0.0%</u>  |
|                                | 当期純利益 | 101,728    | 101,682    | △ 46         | <u>0.0%</u>  |
|                                | 総資産   | 3,887,506  | 3,884,610  | △ 2,896      | <u>△0.1%</u> |
|                                | 純資産   | 1,285,951  | 1,283,055  | △ 2,896      | <u>△0.2%</u> |
| 第 73 期<br>(令和 2 年 12 月期)<br>通期 | 売上高   | 3,434,116  | 3,434,116  | —            | —            |
|                                | 営業利益  | 68,417     | 68,371     | △ 46         | <u>△0.1%</u> |
|                                | 経常利益  | 120,753    | 120,707    | △ 46         | <u>0.0%</u>  |
|                                | 当期純利益 | 80,258     | 80,212     | △ 46         | <u>△0.1%</u> |
|                                | 総資産   | 3,583,612  | 3,580,670  | △ 2,942      | <u>△0.1%</u> |
|                                | 純資産   | 1,338,515  | 1,335,573  | △ 2,942      | <u>△0.2%</u> |

【訂正後】（訂正対象期間のみ抜粋しております）

### 3. 訂正による過年度業績への影響額

今回の訂正に伴う過年度の連結業績並びに当社個別業績への影響額は以下のとおりです。

【連結】

（単位：千円）

| 期間                                  | 項目                   | 訂正前<br>(A) | 訂正後<br>(B) | 影響額<br>(B-A) | 増減率<br>(%) |
|-------------------------------------|----------------------|------------|------------|--------------|------------|
| 第 75 期<br>(令和 4 年 12 月期)<br>第 1 四半期 | 売上高                  | 1,653,328  | 1,645,503  | △ 7,825      | △0.5%      |
|                                     | 営業利益                 | 75,706     | 51,276     | △ 24,430     | △32.3%     |
|                                     | 経常利益                 | 81,641     | 57,211     | △ 24,430     | △29.9%     |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | 22,453     | △ 3,849    | △ 26,302     | △117.1%    |
|                                     | 総資産                  | 7,661,514  | 7,658,515  | △ 2,999      | △0.0%      |
|                                     | 純資産                  | 1,928,322  | 1,886,422  | △ 41,900     | △2.2%      |
| 第 75 期<br>(令和 4 年 12 月期)<br>第 2 四半期 | 売上高                  | 3,219,773  | 3,211,948  | △ 7,825      | △0.2%      |
|                                     | 営業利益                 | 141,342    | 116,900    | △ 24,442     | △17.3%     |
|                                     | 経常利益                 | 167,632    | 143,190    | △ 24,442     | △14.6%     |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | 23,769     | △ 10,545   | △ 34,314     | △144.4%    |
|                                     | 総資産                  | 7,478,860  | 7,475,849  | △ 3,011      | △0.0%      |
|                                     | 純資産                  | 1,986,785  | 1,936,874  | △ 49,911     | △2.5%      |
| 第 75 期<br>(令和 4 年 12 月期)<br>第 3 四半期 | 売上高                  | 5,179,126  | 5,171,301  | △ 7,825      | △0.2%      |
|                                     | 営業利益                 | 211,173    | 186,719    | △ 24,454     | △11.6%     |
|                                     | 経常利益                 | 219,255    | 194,802    | △ 24,453     | △11.2%     |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | 45,843     | 2,517      | △ 43,326     | △94.5%     |
|                                     | 総資産                  | 8,012,290  | 8,009,267  | △ 3,023      | △0.0%      |
|                                     | 純資産                  | 2,005,332  | 1,946,409  | △ 58,923     | △2.9%      |
| 第 75 期<br>(令和 4 年 12 月期)<br>通期      | 売上高                  | 7,204,816  | 7,206,292  | 1,476        | 0.0%       |
|                                     | 営業利益                 | 311,618    | 287,174    | △ 24,444     | △7.8%      |
|                                     | 経常利益                 | 287,184    | 262,740    | △ 24,444     | △8.5%      |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益  | 133,206    | 79,505     | △ 53,701     | △40.3%     |
|                                     | 総資産                  | 7,590,329  | 7,587,316  | △ 3,013      | △0.0%      |
|                                     | 純資産                  | 2,021,111  | 1,951,697  | △ 69,414     | △3.4%      |
| 第 76 期<br>(令和 5 年 12 月期)<br>第 1 四半期 | 売上高                  | 1,814,433  | 1,805,132  | △ 9,301      | △0.5%      |
|                                     | 営業利益                 | 74,064     | 74,032     | △ 32         | △0.0%      |
|                                     | 経常利益                 | 83,788     | 83,756     | △ 32         | △0.0%      |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | 41,174     | 33,026     | △ 8,148      | △19.8%     |
|                                     | 総資産                  | 8,100,495  | 8,097,449  | △ 3,046      | △0.0%      |
|                                     | 純資産                  | 2,061,479  | 1,984,034  | △ 77,445     | △3.8%      |
| 第 76 期<br>(令和 5 年 12 月期)<br>第 2 四半期 | 売上高                  | 3,597,159  | 3,587,858  | △ 9,301      | △0.3%      |
|                                     | 営業利益                 | 81,930     | 81,886     | △ 44         | △0.1%      |
|                                     | 経常利益                 | 121,240    | 121,196    | △ 44         | △0.0%      |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | 69,047     | 48,887     | △ 20,160     | △29.2%     |
|                                     | 総資産                  | 7,721,300  | 7,718,243  | △ 3,057      | △0.0%      |
|                                     | 純資産                  | 2,139,419  | 2,049,962  | △ 89,457     | △4.2%      |

| 期間                                  | 項目                   | 訂正前<br>(A) | 訂正後<br>(B) | 影響額<br>(B-A) | 増減率<br>(%) |
|-------------------------------------|----------------------|------------|------------|--------------|------------|
| 第 76 期<br>(令和 5 年 12 月期)<br>第 3 四半期 | 売上高                  | 5,331,109  | 5,321,808  | △ 9,301      | △0.2%      |
|                                     | 営業利益                 | 96,076     | 96,021     | △ 55         | △0.1%      |
|                                     | 経常利益                 | 148,150    | 148,095    | △ 55         | △0.0%      |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | 87,241     | 59,070     | △ 28,171     | △32.3%     |
|                                     | 総資産                  | 8,118,675  | 8,115,607  | △ 3,068      | △0.0%      |
|                                     | 純資産                  | 2,188,490  | 2,091,021  | △ 97,469     | △4.5%      |
| 第 76 期<br>(令和 5 年 12 月期)<br>通期      | 売上高                  | 7,176,197  | 7,166,897  | △ 9,300      | △0.1%      |
|                                     | 営業利益                 | 100,326    | 100,259    | △ 67         | △0.1%      |
|                                     | 経常利益                 | 139,094    | 139,027    | △ 67         | △0.0%      |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益  | 84,223     | 51,341     | △ 32,882     | △39.0%     |
|                                     | 総資産                  | 7,645,823  | 7,642,743  | △ 3,080      | △0.0%      |
|                                     | 純資産                  | 2,138,312  | 2,036,132  | △ 102,180    | △4.8%      |
| 第 77 期<br>(令和 6 年 12 月期)<br>第 1 四半期 | 売上高                  | 1,558,432  | 1,558,432  | —            | —          |
|                                     | 営業利益                 | △ 5,455    | △ 5,466    | △ 11         | △0.2%      |
|                                     | 経常利益                 | 5,885      | 5,874      | △ 11         | △0.2%      |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | 6,830      | △ 1,180    | △ 8,010      | △117.3%    |
|                                     | 総資産                  | 8,385,987  | 8,382,895  | △ 3,092      | △0.0%      |
|                                     | 純資産                  | 2,218,276  | 2,108,084  | △ 110,192    | △5.0%      |
| 第 77 期<br>(令和 6 年 12 月期)<br>第 2 四半期 | 売上高                  | 3,164,600  | 3,164,600  | —            | —          |
|                                     | 営業利益                 | △ 51,254   | △ 51,277   | △ 23         | △0.0%      |
|                                     | 経常利益                 | △ 16,629   | △ 16,652   | △ 23         | △0.1%      |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | △ 196      | △ 22,319   | △ 22,123     | △11287.2%  |
|                                     | 総資産                  | 8,176,761  | 8,173,657  | △ 3,104      | △0.0%      |
|                                     | 純資産                  | 2,270,759  | 2,146,455  | △ 124,304    | △5.5%      |
| 第 77 期<br>(令和 6 年 12 月期)<br>第 3 四半期 | 売上高                  | 4,724,300  | 4,724,300  | —            | —          |
|                                     | 営業利益                 | △ 110,184  | △ 110,219  | △ 35         | △0.0%      |
|                                     | 経常利益                 | △ 94,642   | △ 94,677   | △ 35         | △0.0%      |
|                                     | 親会社株主に帰属<br>する四半期純利益 | △ 71,461   | △ 116,095  | △ 44,634     | △62.5%     |
|                                     | 総資産                  | 7,938,559  | 7,935,444  | △ 3,115      | △0.0%      |
|                                     | 純資産                  | 2,055,465  | 1,908,650  | △ 146,815    | △7.1%      |

【個別】

(単位：千円)

| 期間                             | 項目    | 訂正前<br>(A) | 訂正後<br>(B) | 影響額<br>(B-A) | 増減率<br>(%) |
|--------------------------------|-------|------------|------------|--------------|------------|
| 第 72 期<br>(令和元年 12 月期)<br>通期   | 売上高   | 3,698,687  | 3,698,687  | —            | —          |
|                                | 営業利益  | 122,439    | 122,392    | △ 47         | △0.0%      |
|                                | 経常利益  | 159,748    | 159,701    | △ 47         | △0.0%      |
|                                | 当期純利益 | 101,728    | 101,682    | △ 46         | △0.0%      |
|                                | 総資産   | 3,887,506  | 3,884,610  | △ 2,896      | △0.1%      |
|                                | 純資産   | 1,285,951  | 1,283,055  | △ 2,896      | △0.2%      |
| 第 73 期<br>(令和 2 年 12 月期)<br>通期 | 売上高   | 3,434,116  | 3,434,116  | —            | —          |
|                                | 営業利益  | 68,417     | 68,371     | △ 46         | △0.1%      |
|                                | 経常利益  | 120,753    | 120,707    | △ 46         | △0.0%      |
|                                | 当期純利益 | 80,258     | 80,212     | △ 46         | △0.1%      |
|                                | 総資産   | 3,583,612  | 3,580,670  | △ 2,942      | △0.1%      |
|                                | 純資産   | 1,338,515  | 1,335,573  | △ 2,942      | △0.2%      |

以上